
Contacto

Teléfono 988418002
Fax 988425700
Correo Electrónico secretaria@monterrei.es

Dirección Postal

Calle Fontiñas, núm 2
(32618) Albarelos, Monterrei España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 240/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2022 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Monterrei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo con distintivo ambiental (eléctrico)

Valor estimado del contrato 28.019,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.019,17 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Observaciones: SEGÚN PLIEGO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b719a347-37f6-4224-85b7-3623f8a37ac1


Precio de la oferta más baja 27.107,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.090,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

Compostela Movil S.A.
NIF A15532690
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.107,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 240/2022
Fecha de Formalización 08/11/2022

Contrato

CONTRATO ASINADO 240.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa4cf4f2-83f4-41ab-85bf-cc2bcdf425eb

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa4cf4f2-83f4-41ab-85bf-cc2bcdf425eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa4cf4f2-83f4-41ab-85bf-cc2bcdf425eb


Lugar

SALÓN DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
MONTERREI

Dirección Postal

RÚA FONTIÑAS, 2
(32618) ALBARELLOS - MONTERREI España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2022 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE B 240/2022

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59
Observaciones: SEGÚN PLIEGOS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE GARANTÍA DE LAS BATERÍAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

AUMENTO DE GARANTÍA DE VEHÍCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

CAPACIDAD DE BATERÍAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

NIVEL DE RUÍDO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

SENSORES DE LUZ Y LLUVIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

SISTEMA DE AYUDA DE APARCAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rqXkVsoc%2Bgp7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009758646 |  2022-996007 | Wed, 09 Nov 2022 12:29:12:162 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25351511767334134943915571380662573610 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rqXkVsoc%2Bgp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

